[image: image1.png]

	ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	23.04.2021
	 с. Тумаково

	                         № 42

О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2017 № 73 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в муниципальном образовании Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»
Руководствуясь статьей 16 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в муниципальном образовании Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, утвержденное решением Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2017 № 73 следующие изменения:
1.1. пункт 2.4. Положения изложить в следующей редакции:

«2.4. Минимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего устанавливается в размере 45% должностного оклада, но не менее 5000 рублей, при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению 2 к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации, (приложение 4);
7000 рублей – при наличии стажа муниципальной службы от 20 лет до 25 лет;

10000 рублей – при наличии стажа муниципальной службы от 25 лет до 30 лет;

12000 рублей – при наличии стажа муниципальной службы от 30 лет и более.

В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное п.2.2. настоящего положения, не применяется.

1.2. пункт 3.1. статьи 3 Положения:
1.2.1. абзац 4 дополнить словами «либо в электронном виде в соответствии со статьей 66.1. Трудового кодекса Российской Федерации».
1.2.2. абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«При подаче указанных документов предъявляется паспорт и трудовая книжка (в электронном виде или в форме письменного документа по выбору заявителя) лица, претендующего на установление пенсии за выслугу лет.».

2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

3. Контроль за выполнением решения возложить на главу Тумаковского сельсовета Криштопу С.А.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Председатель Тумаковского                               Глава

сельского Совета депутатов                                Тумаковского сельсовета

______________ Л.И. Иванова                           ____________ С.А. Криштоп